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Arvoisa vastaanottaja

Helsingin kaupunginmuseon lausunto poikkeamisesta osoitteessa 
Toimelan siirtolapuutarha 1, Munkkiniemi

HEL 2025-009961 T 10 04 01

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimiala on hakenut poik-
keamista ranta-alueen suunnittelutarpeesta osoitteessa Toimelan siirto-
lapuutarha 1, Munkkiniemi (kiinteistötunnus 91–403–876–1). Poikkea-
mista haetaan rakennettavalle lintujen tarkkailuun tarkoitetulle lintu-
/näköalatornille. Hanke edellyttää poikkeamista alueidenkäyttölain 
72§:n suunnittelutarpeesta ranta-alueella. Kaupunginmuseo lausuu 
hankkeesta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta.

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Voimassa olevassa 
yleiskaavassa 2016 alue on virkistys- ja viheraluetta. Näköalatornin ra-
kennuspaikka sijoittuu kaupungin omistamalle maalle. 

Pikku Huopalahteen on suunnitteilla uusi puurakenteinen ja paalupe-
rusteinen lintu-/näköalatorni. Hanke on osallistavan budjetoinnin 
OmaStadi 3.0 -hanke, joka on kaupunkilaisten toimesta äänestetty to-
teutettavaksi Pikku Huopalahdelle. Lintutornin on toiminnallisuuden 
puitteissa sijoituttava veden tuntumaan, jotta lahdella ja ruovikossa 
oleskelevien lintujen tarkkailu on mahdollista. Hakemuksen mukaan lin-
tutornille ei ole osoitettavissa toista sijaintia ranta-alueen ulkopuolelle, 
jossa toiminnallisuudet täyttyisivät. Torni on suunniteltu liittyvän osaksi 
Tilkanniityn luontopolkua, mikä parantaa alueen virkistyskäyttömahdol-
lisuuksia. Hakemuksen mukaan lintutorni myös edistää Helsingin me-
rellistä strategiaa 2030, jossa yksi pääasiallisista tavoitteista on merelli-
syyden monipuolinen parantaminen Helsingin vetovoimatekijänä. Tor-
niin on suunniteltu kaksi katselutasoa, joista alempi on esteetön. 
Alemmalle katselutasolle suunnitellaan lisäksi noin 20 metriä pitkä es-
teetön kulkusilta. Ylä- ja alataso ovat molemmat bruttoalaltaan 18 m2. 
Tornin ylempi kulkutaso nousee noin 4,7 metrin korkeuteen.

Kaupunginmuseon kanta
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Noin Viisi metriä maanpintaa korkeammalle nouseva lintutorni sijaitsisi 
lahden länsirannalla metsäistä taustaa vasten ja rakenteen aiheuttama 
muutos maisemaan olisi vähäinen. Kaupunginmuseo ei näe estettä lin-
tutornin toteuttamiselle suunnitelmien mukaisesti.

Lisätiedot
Katariina Ruuska-Jauhijärvi, tutkija, puhelin: 09 310 36473

katariina.ruuska-jauhijarvi(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


